



پای درس علی‌ع

لزوم رعایت اعتدال در ستایش افراد

امام علی (ع): «ستودن بیش از آنچه که سزاوار است، نوعی چاپلوسی، و کمتر از آن، درماندگی یا حسادت است.»

نبح‌البلاغۃ - حکمت ۳۴۷

قالبیاف ۴ قانون را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور چهار قانون را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، محمداقبر قالبیاف رئیس‌مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی چهار قانون را برای اجرا ابلاغ کرد که به شرح زیر است:

- قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گرم‌کری
- قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه وین درباره تأسیس طبقه‌بندی بین‌المللی عناصر تصوری علام و موافقتنامه استراسبورگ درباره طبقه‌بندی بین‌المللی اختراعات
- قانون ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری کره به داوری
- قانون موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان

سر لشکر باقری:

سپاه حصار و پناهگاه مستحکم مردم است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی تأکید کرد: ایران و ایرانی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حصار و پناهگاه مستحکم خود می‌دانند.

فرار رسیدن سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به فرمانده کل سپاه تبریک گفت.

میان این پیام به شرح زیر است:

سردار الزحمن الزحیم
بسم الله الرحمن الرحیم
برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی
فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
سلام علیکم

دوم اردیبهشت ماه «سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» با تصویب شورای‌عالی انقلاب را به جناب‌عالی، فرماندهان، مسئولین، مدیران و کارکنان انقلاب و حماسه‌آفرین این نهاد مقدس و مردمی صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

خدای بزرگ را حمد و سپاس می‌گویم با گذشت ۴۷ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر بلندای افتخارات ایران مقتدر به‌ویژه در عرصه بازآرندگی دفاعی، نظامی، مردم‌پاری و کنسروش فرهنگ مقاومت می‌روشد و در این راه مقدس شهدای جاودانه و گرانقدر فراوانی تقدیم کرده است.

با وجود تلاش فراوان دشمنان نظام اسلامی در استفاده از راهبرد شیطانی و تخریب چهره درخشان سپاه در افکار عمومی، چرایی عصبانیت و محلات ناخوشایند و دروغ‌پردازی‌های رسانه‌ای امپراطوری تبلیغاتی سلطه و صهیونیسم علیه سپاه محبوب، آشکار شده است که حکایت از صلابت و تزلزل‌ناپذیری این نهاد داشته و سردمداران استکبار آن را به‌عنوان جدی‌ترین مانع قلدری و سلطه‌گری خود در جغرافیای حساس‌ترین منطقه از جهان می‌دانند.

شایسته یادآوری است که ایران و ایرانی با درک عمیق از این دوران پرتلاطم، فرزندان غیور و غیرتمند خود در نیروهای مسلح کشور به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حصار و پناهگاه مستحکم خود می‌دانند که بسا تولید قدرت و آمادگی‌های همه‌جانبه بازدارنده، توانسته‌اند با استعانت از خداوند منان امنیت، آرامش و عزت میهن اسلامی را تضمین کنند و دشمنان را از هرگونه خطای محاسباتی برحذر دارند و آنان را نسبت به ثبات ویرانگر و شپیمان‌کننده هرگونه تعرض و تجاوز به کشور آگاه سازند.

با گرامیداشت یاد، نام، خاطره، آرمان‌ها و حماسه‌آفرینی‌های تاریخی و ماندگار شهیدان الوافلام «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی»، دوام توفیق و سربلندی هم‌زمانم در آن نهاد انقلابی و مردمی برای اجرای مأموریت‌های خطیر محوله تحت عنایت حضرت بقیه الله الاعظم (راوحا قاده) و تنبیت از تدابیر، فرامین و رهنمودهای حکیمانه مقام ولای ولایت و رهبری و فرماندهی‌کل قوا حضرت امام خاتمانی (مدّ ظله‌ه العالی) را از درگاه خدای قادر متعال طلب می‌کنم.

توضیح نمایندگی ایران در سازمان ملل درباره لغو سخنرانی عراقچی در «کارنگی»

نمایندگی ایران در سازمان ملل تغییر قالب سخنرانی وزیر امور خارجه را دلیل لغو سخنرانی وی عنوان کرد.

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد اعلام کرد که سخنرانی «سید عباس عراقچی»، وزیر محترم امور خارجه که قرار بود روز دوشنبه به صورت مجازی در کنفرانس بین‌المللی سیاست هسته‌ای کارنگی ایراد گردد، لغو شده است.

به گزارش ایسنا، دفتر نمایندگی کشورمان در پیامی در شبکه مجازی ایکس‌نوشت: این لغو متغایب تصمیم بر گزار کنندگان کنفرانس برای تغییر قالب این سخنرانی به مناظره صورت پذیرفته است.

در ادامه این پیام آمده است: با آن‌که نمایندگی از این تصمیم بر گزار کنندگان ابراز تأسف می‌کند، ولی متن کامل سخنان جناب وزیر در زمان مقتضی به‌رسائی خواهد شد. «اسماعیل باقائی» سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست خبری روز (دوشنبه) خود در پاسخ به این سؤال که آیا وزیر خارجه در کنفرانس بین‌المللی سیاست هسته‌ای که از سوی اندیشکده کارنگی در واشنگتن برگزار می‌شود، شرکت می‌کند، گفت: ایشان به این کنفرانس دعوت شده است. قدر می‌کنم جلسه امروز به وقت ایران حدود ۵ الی ۵ بعد از ظهر است و امیدواریم که فرصت ایشان با توجه به برنامه‌هایی که دارند، اجازه بدهد که در این کنفرانس به صورت مجازی شرکت و سخنرانی کنند.

معاون رئیس‌جمهور با خانواده شهید امیر عبداللّه‌یان دیدار کرد

سعدی اودچی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران به همراه حجت‌الاسلام موسوی مقدم نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران و عباسعلی رضایی مدیرکل بنیاد شهید تهران بزرگ در حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان با خانواده وی دیدار و گفت و گو کردند.

اودچی رئیس ستاد گرامیداشت شهدای شهدای خدمت در این دیدار گفت: اهتمام دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور بر بزرگداشت شهدای دولت و استفاده از تمام ظرفیت‌های جهت هرچه باشکوتر بر گزار شدن مراسم بزرگداشت شهدای خدمت است. به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بنیاد شهید و امور ایثار‌گران، وی اظهار کرد: در نظر داریم دو برنامه مهم در هفته بزرگداشت شهدای خدمت برگزار شود؛ ابتدا دیدار خانواده شهدای خدمت و منتخبی از سه قوه با مقام معظم رهبری و همچنین برنامه بعدی در سالن اجلاس با حضور و سخنرانی رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: در سطح سفرای کارتهای مختلف نیز با هماهنگی وزارت امور خارجه برنامه‌ای در گزار می‌شود و ما جهت کسب اجازه برای برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت محضر شما رسیدیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه همه شهرهای بزرگ ما در راس آنها تهران با مشکلات محیط‌زیستی متعدد، به خصوص در زمینه تأمین آب، مواجه هستند، گفت: توسعه در ریامحور راه نجات کشور از وقوع یا عبور از بحران‌هایی است که مخاطراتی مثل کم‌آبی می‌تواند در شهرهای بزرگ ما ایجاد کند، لذا این برنامه باید از سوی همه دستگاه‌های مرتبط کاملاً جدی گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار گیرد.

جلسه «توسعه دریامحور» با دستور کار بررسی اساننامه «سازمان توسعه دریامحور و منطقه مکران»، به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و با حضور وزرا و مسئولان مرتبط بر گزار شد.

در این نشست، اساننامه جدید تدوین شده با تغییراتی به خصوص در زمینه اصلاح نقش دولت از متصدی اجرا به متولی و توجه ویژه به افزایش مشارکت مردم و بخش خصوصی به جای نقش آفرینی دستگاه‌های دولتی در توسعه دریامحور، با تمرکز ویژه بر منطقه مکران، از سوی مهندس عبدالعلی‌زاده، نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور، تشریح شد.

رئیس‌جمهور در این نشست ضمن تشکر از تهیه این اساننامه اظهار داشت: هر اقدامی در زمینه توسعه دریامحور به ویژه منطقه مکران، از جمله تهیه اساننامه سازمان توسعه دریامحور، باید معطوف به نقشه جامع و تعریف اهداف و دورنمای کلان سواحل جنوبی و شمالی کشور انجام شود. اگر این نقشه را نداشته باشیم، هر اقدامی ممکن است ما را از هدف اصلی دور کرده یا حداقل تأمین‌کننده کامل و دقیق اهداف ما نبوده و نیاز به اصلاحات بعدی داشته باشد.

پزشکیان با اشاره به اینکه اساننامه سازمان توسعه دریامحور باید نقش و سهم هر بخش دولتی و نیز بخش‌های مردمی، تعاونی و خصوصی را به دقت لحاظ کند، افزود: نقش و سهم بخش‌های دولتی و غیردولتی در نقشه جامع و اهداف کلان طرح توسعه مشخص می‌شوند و لذا بررسی اساننامه متونق بر تهیه این نقشه جامع است.

وی بسا انتقاد از عدم اجرای مصوبات قبلی مبنی بر شناسایی و معرفی مشاور بین‌المللی مجرب برای تهیه نقشه جامع توسعه دریامحور با تمرکز بر منطقه مکران، تصریح کرد: وزرات راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌ها و بخش‌های مسئول باید هر چه سریع‌تر از میان توانمندترین مشاوران استعانت ببرند، چرا که این تهیه نقشه جامع مورد نیاز انتخاب و معرفی کنند.

رئیس‌جمهور گفت: همه شهرهای بزرگ ما در راس آنها تهران با مشکلات محیط زیستی متعدد، در خصوص در زمینه تأمین آب، مواجه هستند و توسعه دریامحور راه نجات کشور از وقوع یا عبور از بحران‌هایی است که مخاطراتی مثل کم‌آبی می‌تواند در شهرهای بزرگ ما ایجاد کند، لذا این برنامه باید از سوی همه دستگاه‌های مرتبط کاملاً جدی گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار گیرد.

پزشکیان اظهار داشت: آنچه تاکنون تحت عنوان توسعه در کشور اتفاق افتاده، تنها به نگاه و رویکرد جامع و صحیحی نبوده، چرا که ظرفیت‌های تعاملات و مرادوات می‌دانند.

اخبار کشور

پزشکیان در جلسه توسعه دریامحور:

توسعه دریامحور راه نجات کشور از بحران‌هایی مثل کم آبی است



رهاکار را برای توسعه‌های متوازن و ماندگار انتخاب کنید؛ نه آنکه منابع با انتخاب‌های نادرست هدر برود. رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: از توسعه واقعی توسعه‌ای استان‌ها باید «مدیرانه، بلندپروازانه و ماندگار» باشند.

در ادامه، رئیس‌جمهور به موضوع عدالت آموزشی پرداخت و با اشاره به اهمیت پرورش نسل آینده گفت: نسل جوان و نوجوان سرمایه کشور هستند. باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که رفتار، اندیشه، کار تیمی، توانمندی و حل مسئله در آن‌ها نهادینه شود. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، به مسئله ناترازی انرژی پرداخت و با اشاره به دلیل تمرکز دولت بر رفع این چالش ملی تأکید کرد: بدون تأمین پایدار انرژی، توسعه بی‌معناست. باید مشکل مستغکران در این زمینه حل شود تا مسیر سرمایه‌گذاری هموار گردد.

وی ادامه داد: بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر ضروری است؛ این کار علاوه بر راهی از وابستگی به انرژی‌های فسیلی، در کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست تأثیرگذار بوده و نگرانی نسل‌های آینده از اتمام منابع را برطرف می‌کند. در ادامه، رئیس‌جمهور به روند مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا نیز پرداخت و گفت: دولت ما از ابتدا تأکید داشته که ما به دنبال تقویت روابط سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی با سایر کشورها به‌ویژه کشورهای اسلامی و همسایه است. با دیگر کشورها نیز بر اساس احترام متقابل، تعامل سازنده را دنبال می‌کنیم.

پزشکیان تصریح کرد: در مذاکره با آمریکا، در چارچوب مشخص‌شده و با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم، اما اگر آن‌ها نخواهند از موضع برابر ما با مذاکره کنند، مسیر خود را ادامه می‌دهیم. همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند، نه خوش‌بین هستیم و نه بدبین. پزشکیان گفت: با تقوا و اتکا به داشته‌های خود، می‌توانیم کشور را بسازیم. ما ایرانیان انسان‌هایی توانمندی هستیم و هیچ‌گاه خود را دست کم نمی‌گیریم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ما سر دودمان نداریم، اما زور و قلدری را هم نمی‌پذیریم. بسیاری از نخبگان علمی،

اودچی در نشست خبری ستاد بزرگداشت شهید جمهور:

بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۴ اردیبهشت در کشور آغاز می‌شود

و نماد انگیزه ملت بود. هر جایی حاضر می‌شد خود را وقف آرمان‌های مردم می‌کرد. وی ادعان داشت: شهید رئیسی سرمایه اجتماعی انقلاب اسلامی را افزایش داد. رفقا نشانه داد که مجموعه‌های مرتبط است.کنند. این اقدامات مهم از دست فرد با اراده و مصمم برمی‌آید. مردم می‌فگفتند ابراهیم بین شکن بت‌ها را بشکن، او مقام معظم رهبری را بت‌شکن می‌دانست و سراز ولی امر بود.

به گزارش ایزنا، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امروز نام او ماندگار است چون سرباز صدیق امر ولی بود. تجدید بیعت با شهید رئیسی بیعت با آرمان‌های انقلاب و امام است. شهادت مژم زحمات شش دهه او بود.

اسماعیلی افزود: وقتی یاد شهدا را گرامی می‌داریم باید به رویکرد شهدا از مقاومت و قدس اشاره کنیم. شهید رئیسی در همه جلسات، سوگواره شهدای غزه را با بغض می‌خواند.

حجت‌الاسلام رئیسی مطرح کرد: بر گزار ی برنامه‌های تکریم شهدای خدمت در فضاهای علمی
حجت‌الاسلام مصطفی رئیسی، رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها نیز بیان داشت: اقداماتی همچون تولید ادبیات نظری در دانشگاه تهران، بر گزار ی مراسم سالگرد شهید امیرعبداللهیان در کتار مکتب، و برگزاری نشست دیپلماسی با حضور دست‌اندرکاران دیپلماسی و برنامه‌های تکریم شهدای خدمت در فضاهای آموزشی و علمی در نظر گرفته شده است.

معاون روابط عمومی کل سپاه با اشاره به روند خوب تولیدات هنری، رسانه‌ای و تبلیغاتی که در این زمینه گفت: همان‌طور که در جلسه ساه و جلسه‌ای که با حضور سالگرد اول رئیس‌جمهور برگزار شده، تأکید کردیم، اول سالگرد اهمیت خاصی دارد و بنای کار را برای سال‌های بعد مشخص می‌کند. لذا باید قله‌ای فکر کرد.

سردار معروفی تأکید کرد: بزرگداشت شهدای خدمت در تمام مساجد و محلات کشور بر گزار می‌شود و بسته تولیدات فرهنگی برای این مساجد و محلات در نظر گرفته شده است. معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج مستضعفان افزود: برای بزرگداشت، قرارگاه رسانه و فضای مجازی ایجاد می‌شود، دو مستند تولید شده، چهار مستند در حال ساخت است، روغنمای از کتاب با موضوع شهید رئیسی و برگزاری نشست‌های هنری و خلق آثار هنری نیز در نظر گرفته شده است.

سردار معروفی بیان داشت: سال گذشته جزو‌خو‌انی برای این شهید خدمت انجام شد و امسال هم بر گزار می‌شود. وی خاطرنشان کرد: ستاد بزرگداشت شهدای خدمت در این سازمان تشکیل و دستورالعمل آن به ۵۴۰ نقطه ابلاغ شده است تا سخنرانان در شهرستان‌ها به تبیین شخصیت شهدای خدمت بپردازند.

سردار تائینی: سپاه همه ظرفیت‌های خود را پای کار آورده است
سردار تائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم در این نشست با اشاره به انگیزه بالا در همه بخش‌های کشور برای برگزاری مراسم بزرگداشت شهید رئیسی و رئیس‌های شهدای خدمت، اظهار داشت: سپاه و بسیج اقدامات لازم را

چین:

تماس‌هایمان با ایران را در تمامی سطوح حفظ کرده‌ایم

چین گفت: درباره این سفر به‌خصوص، در حال حاضر اطلاعاتی برای ایران در نامر. برای عراقی باقی» سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود اعلام کرد که وزیر خارجه مستنصب به چین سفر می‌کند. او در مورد جزئیات سفر وزیر خارجه به چین و ارتباط آن با گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا

صفحه ۳

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۴

۲۳ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۳۹



هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی (ع): با اتکا به تعلیم عالیه اسلام و ایمان به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای شیطانی غلبه کردیم.

اخبار ادبی و هنری

سانسور و تحریف مطالب کیهان درباره «پایتخت ۷» توسط رسانه‌های زنجیرهای!

رسانه‌های زنجیرهای با سانسور مطالب منتشرشده در کیهان درباره «پایتخت ۷» این مطالب را تحریف کردند. روز گذشته (دوشنبه اول اردیبهشت) در صفحه تصویر روز کیهان، دو نقد درباره مجموعه «پایتخت ۷» منتشر شد. پیش از این هم مصاحبه‌ای با سیروس مقدم کارگردان این سریال در ستون اخبار ادبی و هنری منتشر شده بود. در نقدهای منتشر شده در کیهان، سیربال «پایتخت ۷» از جنبه‌های مختلف بررسی‌سی است و نویسندگان این دو نقد، با رعایت جانب انصاف، مجموع نقاط قوت و ضعف این سریال را در نظر گرفتند. اما رسانه‌های وابسته‌ای چون «خبرآنلاین»، «عصر ایران» و گروهی از شبه رسانه‌های مجهول‌الویه زنجیرهای با سانسور حداکثری این مطالب، فقط دو بند از مجموع مطالب کیهان درباره «پایتخت ۷»، را آن هم به صورت تحریف شده بازنشر دادند! در طور مثال، همان طور که در مطالب آشکار است، در هیچ بخش از مطالب کیهان نیامده که پایتخت ۷ توسط پاسور است! اما خبرآنلاین، این موضوع را به دروغ به کتمان نسبت داده و حتی تیر هر کرده است!

الته رسانه‌هایی چون خبرآنلاین و عصر ایران، سابقه‌ای طولانی در رفتار غیراخلاقی، قطعیت، سانسور و تحریف مطالب کیهان دارند و انتشار این شکل از مطالب از سوی آنها تأزگی ندارد. نکته جالب این است که این رسانه‌ها، نقدهای منتشره در کیهان را معمولاً با عنوان «مدلی مطلوبیت فلسطینیان در کیهان» یعنی نقد هنری و سینمایی از نظر این رسانه‌ها، نوعی حمله محسوب می‌شود!

حمایت هنری ایران از فلسطین در دوسالانه ونیز

دبیر هیئت‌های اندیشه‌ورزی اداره‌کل هنرهای تجسمی از حضور تأثیر ایران در شصتمین دوسالانه ونیز با محوریّت مقاومت و حمایت از مردم فلسطین خبر داد.

شعب حسینی‌نست مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار صاوسیما با بیان اینکه بیاتل ونیز معتبرترین دوسالانه هنرهای ای در تجسمی در جهان است، اظهار این رویداد هنری به نوعی المپیک هنرهای تجسمی به‌شمار می‌رود که بسیاری از کشورهای جهان در آن حضور دارند. وی گفت: تصمیم‌گیری برای حضور ایران در این دوره، همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه به‌ویژه کودکان، صورت گرفت و غرقه ایران صدای مطلوبیت فلسطینیان را در قلب اروپا طنین‌انداز کرد. حسینی‌نست مقدم با اشاره به اینکه تنها غرقه‌ای که به صورت مستمر به موضوع فلسطین پرداخت، غرقه جمهوری اسلامی ایران بود، ادامه داد: آثار خلق‌نده توسط هنرمندان ایران با موضوع حمایت از کودکان غزه در این غرقه به نمایش درآمد و با استقبال چشمگیر هنرمندان و بازدیدکنندگان مواجه شد. شن فزود یکی از اتفاقات جالب در این دوره از دوسالانه، بسته هنری غرقه فلسطینیست بود که با اضافی شدن از ۸ هزار هنرمند بین‌المللی صورت گرفت. این اتفاق کنفرنظر نشان داد که وجدان جامعه جهانیست در برابر جنایات این رژیم پدید شده است. دبیر هیئت‌های اندیشه‌ورزی اداره‌کل هنرهای تجسمی با تأکید بر اهمیت هنر، رسانه و هنر باستان مطلوبیت حمایت از کودکان غزه در این غرقه به نمایش درآمد و با استقبال چشمگیر هنرمندان و بازدیدکنندگان مواجه شد. شن فزود یکی از اتفاقات جالب در این دوره از دوسالانه، بسته هنری غرقه فلسطینیست بود که با اضافی شدن از ۸ هزار هنرمند بین‌المللی صورت گرفت. این اتفاق کنفرنظر نشان داد که وجدان جامعه جهانیست در برابر جنایات این رژیم پدید شده است. دبیر هیئت‌های اندیشه‌ورزی اداره‌کل هنرهای تجسمی با تأکید بر اهمیت هنر، رسانه و هنر باستان مطلوبیت حمایت از کودکان غزه در این غرقه به نمایش درآمد و با استقبال چشمگیر هنرمندان با استفاده از زبان هنر و رسانه وارد میدان می‌شوند و صدای مطلوبان را به گوش جهانیان می‌رسانند. حسینی‌نست مقدم در پایان گفت: غرقه ایران در دوسالانه ونیز دو بار توسط مسئول جدید این رویداد بین‌المللی بازدید شد و گزارش نیز از آن در صفحه اصلی وبسایت رسمی بیاتل منتشر گردید؛ موضوعی که نشان‌دهنده اهمیت و اثر گذاری این حضور هنری بود.

همراه با رامتاندازی باشگاه هواداران کتاب

رونمایی از روایت مواجهه سربازان گمنام امام زمان (عج) با اسرائیل در طوفان الاقصی

کتاب «صخره مقدس» نوشته محدثه اصلانی طی مراسمی در فرهنگسرای خاوران رونمایی شد؛ روایتی از نبرد خاموش سربازان گمنام امام زمان(عج) با رژیم صهیونیستی که بر اساس عملیات واقعی طوفان الاقصی در مراکش و فلسطین نوشته شده و با فضایی بین‌المللی، مخاطب را با تقابل سیاسی، امنیتی و اعتقادی آشنا می‌کند.

این برنامه با حضور گرم نوجوانان، نویسندگان، فعالان فرهنگی و علاقه‌مندان به ادبیات مقاومت همراه بوده؛ حضوری که موجب شد نوجوانان از نزدیک با نویسنده کتاب و روند خلق یک اثر امنیتی- روایی آشنا شوند و ارتباطی ملموس با مفهوم مقاومت و هویت برقرار کنند. محدثه اصلانی، نویسنده اثر، درباره ساختار روایت کتاب گفت: در زمان داستان، زاویه دید متغیر می‌کند و همین تغییر باعث جذابیت و درک عمیق‌تر مخاطب از ماجرا می‌شود. اطلاعات پراکنده‌ای که درباره موضوع کتاب وجود داشت را گردآوری کردم و در قالب یک بار روایت منسجم داستان‌های ارائه دادم! الهه آخرتی، نویسنده و روایتگر هم در این نشست بیان کرد: طوفان الاقصی فریادی بود برای شناخت عمق مظلومیت مردم غزه. کتاب صخره مقدس یکی است برای عبور نوجوانان از بی‌خبری به آگاهی؛ کتابی که سکوت رسانه‌ها را با صدای روایت می‌شکند. او افزود: این کتاب فقط یک روایت امنیتی نیست؛ دعوتی است به شناخت، تمرد و تأمل درباره جهانی که در ظاهر خاموش است، اما در باطن پر از فریادهای خاموش مانده است. در بخشی از این برنامه، از جریان نوای «باشگاه هواداران کتاب» نیز رونمایی شد. طرحی فرهنگی برای تربیت نوجوانان و خواندن و محلی نوجوانان حول محور کتاب، با هدف پرورش روحیه تحلیل، تفکر و پرسشگری در آنان.

رئیس رسانه ملی: «دو نقطه» نمونه‌ای در ترویج زبان فارسی است

رئیس سازمان صداوسیما در بازدید از مجموعه برنامه «دو نقطه»، این مسابقه را نمونه‌ای بی‌سابقه در ترویج زبان فارسی و تقویت استفاده‌های ادبی نوجوانان دانست. پیمان چلبی، روز گذشته از پشت صحنه دو برنامه «۱۰۰۱» و «دو نقطه» بازدید کرد. وی در پشت صحنه «دو نقطه» با اشاره به استقبال مخاطبان از فصل اول این برنامه، بر ضرورت حمایت تشکیه دو از چنین آثاری که هست، اصرار داشت. رئیس رسانه ملی در حوضه آموزش و پاسداری از زبان فارسی، مسابقه «دو نقطه» را یکی از برنامه‌های موفق آموزش و سرگرمی است که توانسته در مدت کوتاه، مخاطبان وفاداری بیابد. این برنامه، در هفته‌های گذشته با وجود بخش همزمان برنامه‌های مرتبط دیگر شبکه‌ها، توانسته است جایگاه خود را در میان بینندگان نوجوان تثبیت کند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران یکشنبه ۳۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سید قفز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه وزرقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوائی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت علی ابن موسی الرضاع) به شهادت رسیدند.

حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی الهاشمی‌نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، ملک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهور، امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن درویش و سرهنگ دوم بهروز فدیمی از سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهوری بودند.

«سیدالامه» مورد توجه مردم قرار گرفت

چهره سال ۱۴۰۳ هنر انقلاب شد؛ قطعه «سیدالامه» که در سوگ شهادت سیدحسین نصرالله ساخته شد، به‌طور ویژه در میان آثار موسیقایی مورد توجه مردم قرار گرفته است.

کارن همایونفر گفت در یک دهه اخیر، تمام تمرکز کن روی کارهایی بوده که در حوزه سینمایی دفاع مقدس و انقلاب اسلامی ایجاد دائم، «سیدالامه» است که در همین راستا است و بیشتر دیده شد. این قطعه به‌طور ویژه برای یادبود سید حسن نصرالله و به مناسبت شهادت او ساخته شد. همایونفر فریاد داد: برای من تفاوتی بین آثار مردم ندارد. همه آنها مردمی هم هستند، اما قطعا برای اثر آثر جایگاه خاصی در دل مردم پیدا می‌کنند و با استقبال بیشتری روبه‌رو می‌شوند.